
Протокол № 02-СА/КИ/01-24

заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации

«Балтийское объединение кадастровых инженеров»

 

 

Дата проведения заседания: 19 января 2024 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б. пом.23

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 10 ч. 00 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 10 ч. 05 мин.

Открытие заседания: 10 ч. 10 мин.

Заседание закрыто: 10 ч. 40 мин.

 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

2. О принятии новых членов в Ассоциацию саморегулируемую организацию «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

3. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

4. Об освобождении кадастровых инженеров от уплаты вступительных взносов.

5. О частичном освобождении кадастровых инженеров от уплаты членских взносов.

6. О завершении прохождения стажировки.

 

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское объединение кадастровых инженеров»
(далее — «Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации — Любимов Михаил Валерьевич.

В заседании Совета Ассоциации принимают участие члены Совета Ассоциации: Любимов Михаил Валерьевич,
Абдулов Рамиль Энварович, Мороз Антон Михайлович, Кочергин Геннадий Михайлович, Чижов Игорь Федорович.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых
организациях», частью 1 статьи 181.2. Гражданского кодекса РФ следующие члены Совета Ассоциации участвуют в
заседании дистанционно путем использования систем видеоконференц-связи, в том числе с помощью мобильных
средств связи: Любимов Михаил Валерьевич, Мороз Антон Михайлович.

Председательствующий на заседании предложил избрать Секретарем Совета Ассоциации – Абдулова Рамиля
Энваровича и уполномочить его на ведение протокола заседания Совета Ассоциации на сегодняшнем заседании.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем Совета Ассоциации Абдулова Рамиля Энваровича и уполномочить его на ведение
протокола заседания Совета Ассоциации.

Секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги
голосования.

На основании изложенного и в соответствии с п. 6.7. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

 



1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
первоначальную повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об утверждении повестки дня
заседания Совета Ассоциации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

 

2. О принятии новых членов в Ассоциацию саморегулируемую организацию «Балтийское объединение
кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил присутствующим о поступивших
заявлениях о приеме в члены Ассоциации от:

1)   Коробицыной Елены Сергеевны, ИНН 352804241507;

2)   Бадяевой Татьяны Владимировны, ИНН 644914182401;

3)   Чарыковой Марии Владимировны, ИНН 644906641098;

 

а также сообщил о результатах рассмотрения документов, представленных кандидатами в члены Ассоциации вместе с
данными заявлениями.

Выступающий довел до сведения, что задолженность по взносам в Ассоциацию у вышеуказанных кандидатов в члены
Ассоциации отсутствует.

 

Приступили к рассмотрению вопроса о принятии в члены Ассоциации:

1)   Коробицыной Елены Сергеевны, ИНН 352804241507;

2)   Бадяевой Татьяны Владимировны, ИНН 644914182401;

3)   Чарыковой Марии Владимировны, ИНН 644906641098.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

 

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации и выдать Свидетельство о членстве в Ассоциации:

1)   Коробицыной Елене Сергеевне, ИНН 352804241507;

2)   Бадяевой Татьяне Владимировне, ИНН 644914182401;

3)   Чарыковой Марии Владимировне, ИНН 644906641098.

 

3. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
информацию о том, что следующие члены Ассоциации:

 

1)   Торопкина Наталья Викторовна, ИНН 410500652192;

2)   Копасова Елена Владимировна, ИНН 645000678277;

3)   Оруджева Марина Рудольфовна, ИНН 645204577051;



4)   Федосеева Светлана Владимировна, ИНН 582808994658;

5)   Чичук Татьяна Михайловна, ИНН 583502034765;

 

представили заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации. В связи с вышесказанным выступающий
предложил рассмотреть вопрос об исключении из Ассоциации вышеуказанных членов саморегулируемой организации.

Возражений не последовало. Вопрос о прекращении членства в саморегулируемой организации поставили на
голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

 

РЕШИЛИ: Исключить из Ассоциации в связи с подачей заявления о добровольном прекращении членства (п.2 ч.15 ст.29
Федерального закона от 24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»):

1)   Торопкину Наталью Викторовну, ИНН 410500652192;

2)   Копасову Елену Владимировну, ИНН 645000678277;

3)   Оруджеву Марину Рудольфовну, ИНН 645204577051;

4)   Федосееву Светлану Владимировну, ИНН 582808994658;

5)   Чичук Татьяну Михайловну, ИНН 583502034765.

 

4. Об освобождении кадастровых инженеров от уплаты вступительных взносов.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который напомнил присутствующим, что согласно
п.2.3 Положения о взносах Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское объединение кадастровых
инженеров» Совет Ассоциации вправе принять решение об освобождении (полном или частичном) от уплаты
вступительного взноса, а также о предоставлении индивидуальных условий по уплате членских взносов, установленных
Ассоциацией.

Выступающий предложил присутствующим освободить нижеуказанных кадастровых инженеров Ассоциации от уплаты
вступительного взноса:

№п/п ФИО ИНН
1 Коробицына Елена Сергеевна 352804241507
2 Бадяева Татьяна Владимировна 644914182401
3 Чарыкова Мария Владимировна 644906641098

 

Приступили к рассмотрению вопроса об освобождении от уплаты вступительного взноса.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

 

РЕШИЛИ: Освободить от уплаты вступительного взноса кадастровых инженеров:

№п/п ФИО ИНН
1 Коробицына Елена Сергеевна 352804241507
2 Бадяева Татьяна Владимировна 644914182401
3 Чарыкова Мария Владимировна 644906641098

 

5. О частичном освобождении кадастровых инженеров от уплаты членских взносов.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который напомнил присутствующим, что согласно
п.2.3 Положения о взносах Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское объединение кадастровых
инженеров» Совет Ассоциации вправе принять решение об освобождении (полном или частичном) от уплаты
вступительного взноса, а также о предоставлении индивидуальных условий по уплате членских взносов, установленных
Ассоциацией.



 

Выступающий довел до сведения присутствующих, что в Ассоциацию поступили заявления о предоставлении льготы на
оплату членского взноса за 2023 и за 2024 годы и предложил:

1. освободить нижеуказанных кадастровых инженеров Ассоциации от уплаты части годового членского взноса за 2023
год:

№ п/п Ф.И.О. кадастрового инженера ИНН
1 Алексеева Олеся Сергеевна 644910779780
2 Субботин Анатолий Юрьевич 100400202710

 

2. освободить нижеуказанных кадастровых инженеров Ассоциации от уплаты части годового членского взноса за 2024
год:

№ п/п Ф.И.О. кадастрового инженера ИНН
1 Долотова Елена Борисовна 644920387950
2 Столбиков Михаил Сергеевич 644934679664
3 Алексеева Олеся Сергеевна 644910779780
4 Козин Алексей Павлович 645055798365
5 Саяпина Валентина Борисовна 232010035850
6 Рубцова Людмила Александровна 352524516340
7 Александрова Наталья Сергеевна 471804532066
8 Белов Павел Дмитриевич 471200227599
9 Богданова Светлана Эдуардовна 470502991760
10 Большакова Ирина Константиновна 471402044044
11 Будилова Татьяна Павловна 470701158785
12 Головачева Ольга Николаевна 471205832328
13 Гумерова Земфира Вильевна 561500865782
14 Ескина Светлана Александровна 470708088262
15 Завьялова Валентина Владимировна 470602801035
16 Золина Людмила Ивановна 780508755298
17 Иванова Алла Николаевна 470600585893
18 Калинина Наталья Анатольевна 470601679336
19 Кожевников Александр Владимирович 471903824983
20 Кокуева Нина Владимировна 471907211804
21 Константинова Анна Павловна 470301569734
22 Коробка Айса Юрьевна 081201483495
23 Кузнецова Ольга Ивановна 471501136680
24 Малютина Надежда Анатольевна 471904550975
25 Манушкин Виктор Сергеевич 780725553394
26 Мойся Елена Евгеньевна 720605038570
27 Мынка Светлана Григорьевна 511002192236
28 Павлова Валерия Игоревна 110315056278
29 Письменникова Татьяна Анатольевна 470700743254
30 Подтихова Наталья Павловна 470201871155
31 Риттер Юлия Владимировна 470408389117
32 Свешникова Дарья Андреевна 780539220221
33 Спиркович Валентина Сергеевна 470408698073
34 Тейдер Светлана Евгеньевна 470504415521
35 Урих Екатерина Ивановна 470305435499
36 Филатьева Светлана Владимировна 470312398625
37 Филиппова Наталья Федоровна 471603607226
38 Шпак Юлия Владимировна 470202255303
39 Любич Марина Николаевна 343517324650
40 Субботин Анатолий Юрьевич 100400202710
41 Лушникова Ольга Ивановна 451103354133
42 Деменкова Надежда Геннадьевна 361800777612
43 Широкова Юлия Валерьевна 861801503960

 

Приступили к рассмотрению вопроса.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

 



РЕШИЛИ: 1. Освободить кадастровых инженеров Ассоциации от уплаты части годового членского взноса за 2023 год:

№ п/
п

Ф.И.О. кадастрового инженера ИНН

Размер льгот
ы

 по уплате ЧВ,
руб.

1 Алексеева Олеся Сергеевна 644910779780 8 000,00
2 Субботин Анатолий Юрьевич 100400202710 10 000,00

 

2. освободить нижеуказанных кадастровых инженеров Ассоциации от уплаты части годового членского взноса за 2024
год:

№ п/
п

Ф.И.О. кадастрового инженера ИНН

Размер льгот
ы

 по уплате ЧВ,
руб.

1 Долотова Елена Борисовна 644920387950 7 000,00
2 Столбиков Михаил Сергеевич 644934679664 7 000,00
3 Алексеева Олеся Сергеевна 644910779780 7 000,00
4 Козин Алексей Павлович 645055798365 7 000,00
5 Саяпина Валентина Борисовна 232010035850 7 000,00
6 Рубцова Людмила Александровна 352524516340 7 000,00
7 Александрова Наталья Сергеевна 471804532066 6 000,00
8 Белов Павел Дмитриевич 471200227599 4 000,00
9 Богданова Светлана Эдуардовна 470502991760 4 000,00
10 Большакова Ирина Константиновна 471402044044 4 000,00
11 Будилова Татьяна Павловна 470701158785 4 000,00
12 Головачева Ольга Николаевна 471205832328 4 000,00
13 Гумерова Земфира Вильевна 561500865782 4 000,00
14 Ескина Светлана Александровна 470708088262 4 000,00

15
Завьялова Валентина Владимировн
а

470602801035
4 000,00

16 Золина Людмила Ивановна 780508755298 4 000,00
17 Иванова Алла Николаевна 470600585893 4 000,00
18 Калинина Наталья Анатольевна 470601679336 4 000,00

19
Кожевников Александр
Владимирович

471903824983
4 000,00

20 Кокуева Нина Владимировна 471907211804 4 000,00
21 Константинова Анна Павловна 470301569734 4 000,00
22 Коробка Айса Юрьевна 081201483495 4 000,00
23 Кузнецова Ольга Ивановна 471501136680 4 000,00
24 Малютина Надежда Анатольевна 471904550975 4 000,00
25 Манушкин Виктор Сергеевич 780725553394 4 000,00
26 Мойся Елена Евгеньевна 720605038570 4 000,00
27 Мынка Светлана Григорьевна 511002192236 4 000,00
28 Павлова Валерия Игоревна 110315056278 4 000,00

29
Письменникова Татьяна
Анатольевна

470700743254
4 000,00

30 Подтихова Наталья Павловна 470201871155 4 000,00
31 Риттер Юлия Владимировна 470408389117 4 000,00
32 Свешникова Дарья Андреевна 780539220221 4 000,00
33 Спиркович Валентина Сергеевна 470408698073 4 000,00
34 Тейдер Светлана Евгеньевна 470504415521 4 000,00
35 Урих Екатерина Ивановна 470305435499 4 000,00

36
Филатьева Светлана Владимировн
а

470312398625
4 000,00

37 Филиппова Наталья Федоровна 471603607226 4 000,00
38 Шпак Юлия Владимировна 470202255303 4 000,00
39 Любич Марина Николаевна 343517324650 7 000,00
40 Субботин Анатолий Юрьевич 100400202710 8 000,00



41 Лушникова Ольга Ивановна 451103354133 6 000,00
42 Деменкова Надежда Геннадьевна 361800777612 6 000,00
43 Широкова Юлия Валерьевна 861801503960 6 000,00

 

6. О завершении прохождения стажировки.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил, что в соответствии с п. 9.16
Правил организации Ассоциацией саморегулируемой организацией «Балтийское объединение кадастровых
инженеров» прохождения стажировки физическими лицами (утв. Протоколом заседания Совета Ассоциации СРО
«БОКИ» от 28 декабря 2023 года № 05-СА/КИ/12-23) (далее – Правила) в Ассоциацию поступил  итоговый отчет и
заключение об итогах стажировки, вместе с заявлением об утверждении заключения об итогах стажировки от
22.08.2023 г. помощника кадастрового инженера Софоновой (Рогозиной) Марии Владимировны, уникальный
идентификационный номер физического лица. принятого на прохождение стажировки – 005-323, паспортные данные.

Софонова (Рогозина) Мария Владимировна проходила стажировку в период с 17.08.2021 г. по 21.08.2023 г. на
основании Протокола заседания Совета Ассоциации СРО «БОКИ» № 03-СА/КИ/08-21 от 17.08.2021.

На основании поступивших документов вх. № 922 от 09.01.2024 г. было проведено заседание по защите итогового зачета
отчетных проектов и итогового отчета о прохождении стажировки Софоновой (Рогозиной) Марии Владимировны
Методическим органом Ассоциации.

По результатам проведенного заседания Методическим органом Ассоциации было подготовлено Решение о зачете
прохождения стажировки от 18.01.2024 г. и проставлена отметка о зачете прохождения стажировки помощника
кадастрового Софоновой (Рогозиной) Марии Владимировны.

Решение об утверждении Заключения об итогах стажировки или мотивированный отказ в утверждении такого
заключения принимается коллегиальным органом в срок не более чем пятнадцать рабочих дней со дня поступления
соответствующего заключения (п. 9.23 Правил). 

В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос об утверждении Заключения об итогах
стажировки от 22.08.2023 г. в отношении помощника кадастрового инженера Софоновой (Рогозиной) Марии
Владимировны.

Возражений не последовало. Вопрос об утверждении Заключения об итогах стажировки от 22.08.2023 г. помощника
кадастрового инженера Софоновой (Рогозиной) Марии Владимировны поставлен на голосование.

 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

 

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Заключение об итогах стажировки от 22.08.2023 г. в отношении помощника кадастрового инженера
Софоновой (Рогозиной) Марии Владимировны с 19.01.2024 г.

2. Присвоить статус стажировки помощника кадастрового инженера Софоновой (Рогозиной) Марии Владимировны –
завершена.

 

 

 

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: _____________ /Любимов М.В.

 

 

Секретарь Совета Ассоциации:                                              _______________ /Абдулов Р.Э.

 

 

 

 



 

 

 


